1

DIRECTUM-25360-936876

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2019 №  2357/11-01

О реорганизации Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

детского сада комбинированного вида №16 и

Муниципального казенного дошкольного

образовательного учреждения детского сада №43

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Администрации городского округа Чехов от 01.02.2018

№0209/14-04 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения

типа, управления деятельностью, ликвидации муниципальных учреждений

городского округа Чехов, а также утверждения уставов муниципальных

учреждений городского округа Чехов и внесения в них изменений», в целях

оптимизации сети образовательных учреждений, учитывая заключение

комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или

ликвидации муниципального образовательного учреждения городского

округа Чехов от 10.10.2019,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №16 и

2

DIRECTUM-25360-936876

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детского

сада №43 в форме присоединения Муниципального казенного дошкольного

образовательного учреждения детского сада №43 к Муниципальному

бюджетного дошкольному образовательному учреждению детскому саду

комбинированного вида №16.

2. Установить наименование учреждения после завершения процедуры

реорганизации как Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида №16 (далее – МБДОУ

детский сад №16).

3. Функции и полномочия учредителя МБДОУ детского сада №16

возложить на Управление образования Администрации городского округа

Чехов.

4. Реорганизацию осуществить в пределах средств, предусмотренных в

бюджете городского округа Чехов на 2019, 2020 годы, главному

распорядителю бюджетных средств Управлению образования

Администрации городского округа Чехов на обеспечение деятельности

подведомственных образовательных учреждений.

5. Установить, что МБДОУ детский сад №16 является

правопреемником по правам и обязанностям Муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения детского сада №43 (далее –

МКДОУ детский сад №43).

6. Установить, что основной целью деятельности МБДОУ детского

сада №16 является образовательная деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.

7. Установить штатную численность МБДОУ детского сада №16 в

количестве 74,75 штатных единиц.

8. Управлению образования Администрации городского округа Чехов

(Жданкина Е.М.) осуществить необходимые юридические и

организационные действия, связанные с реализацией настоящего

постановления, в срок до 01.03.2020.

9. Заведующему МБДОУ детским садом №16 Маланиной Е.В.:

9.1. Уведомить регистрирующий орган о начале процедуры

реорганизации.

9.2. Обеспечить публикацию в журнале «Вестник государственной

регистрации» уведомления о реорганизации.

9.3. Осуществить перевод воспитанников МКДОУ детского сада №43 в

установленном порядке в реорганизованное МБДОУ детский сад №16.

9.4. Предложить работникам МКДОУ детского сада №43 продолжить

трудовые отношения с МБДОУ детским садом №16 на основании статьи 75

Трудового кодекса Российской Федерации.

9.5. Внести изменения в штатное расписание МБДОУ детского сада

№16.

9.6. Внести изменения в Устав МБДОУ детского сада №16.

3

DIRECTUM-25360-936876

10. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Смирнову Г.Б.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова